# PROPHETIA SOPHONIÆ.

## Einleitung.

1. Sophonias, Σοφωνίας, סְפֹנִיָּה, der nach Pseudoepiphanius aus dem Stamme Simeon war, Weissagte in der ersten Regierungsperiode des Königs Josias, etwa in dem Zeitraume v. 640–636, in welchem der König noch im Knabenalter stand und der Götzendienst allgemein neben dem Jehovah-Cultus herrschte.

2. Ohne Redeschmuck, ohne erhabene Bilder, mit einfachen aber correcten Worten sagt er die Strafgerichte voraus, die über Juda und andere, dem Volke Gottes feindliche Nationen ergehen würden. Im letzten Theile seiner Prophetie richtet er seine Rede in strafendem Tone an das Volk Gottes und hält ihm die durch alle Stände verbreitete Verdorbenheit und Zuchtlosigkeit vor, unterläßt es aber nicht, auch von der Besserung, die eintreten würde, und von Wiederherstellung eines geordneten Staates und den Segnungen der messianischen Zeit zu sprechen.

3. Seine Prophetie bildet gleichsam die Einleitung zu der großen Reform, welche der gottbegeisternte Josias mit Mut und Kraft schon als Jüngling begann. Charakteristisch aber ist bei ihm, daß er die Zeit des Messias als eine Zeit schildert „da Israel arm und dürtig, aber stark durch sein Vertrauen auf Gott sein würde.“ Schegg, Gesch. der lebt. Propheten Th. II. S. 18.

---

## Caput I.

1. VERBUM Domini, quod factum est ad Sophoniam filium Chusi, filii Godoliae, filii Amariae, filii Ezeciae,<sup>1</sup> in diebus Josiae filii Amon regis Judae. 2. Congregans congregabo<sup>2</sup> omnia a facie terrae, dicit Dominus: 3. congregans hominem,<sup>3</sup> et pecus, congregans volatilia caeli, et pisces maris: et ruinae impiorum erunt:<sup>4</sup> et disperdam homines<sup>5</sup> a facie terrae, dicit Dominus. 4. Et extendam manum meam super Judam, et super omnes habitantes Jerusalem: et disperdam de loco hoc reliquias Baal,<sup>6</sup> et nomina aedituorum<sup>7</sup> cum sacerdotibus: 5. et eos, qui adorant super tecta militiam caeli, et adorant, et jurant in Domino, et jurant in Melchom.<sup>8</sup> 6. Et qui avertuntur de post tergum Domini, et qui nouquaesierunt Dominum, nec investigaverunt eum.<sup>9</sup> 7. Silete<sup>10</sup> a facie Domini Dei: quia juxta est dies Domini, quia praeparavit Dominus hostiam,<sup>11</sup> sanctificavit vocatos suos. 8. Et erit: in die hostiae Domini visitabo super principes, et super filios regis,<sup>12</sup> et super omnes, qui induiti sunt veste peregrina:<sup>13</sup> 9. et visitabo super omnem, qui arroganter ingreditur super limen<sup>14</sup> in die illa: qui complent domum Domini Dei sui<sup>15</sup> iniquitate, et dolo. 10. Et erit in die illa, dicit Dominus, vox clamoris a porta piscium,<sup>16</sup> et ululatus a Secunda,<sup>17</sup> et contritio magna a collibus.<sup>18</sup> 11. Ululate habitatores Pilae:<sup>19</sup> conticuit omnis populus Chanaan,<sup>20</sup> disperierunt omnes involuti argento.<sup>21</sup> 12. Et erit in tempore illo: scrutabor Jerusalem in lucernis: et visitabo super viros defixos in faecibus suis:<sup>22</sup> qui dicunt in cordibus suis: Non faciet bene Dominus,<sup>23</sup> et non faciet male. 13. Et erit fortitudo eorum<sup>24</sup> in direptionem, et domus eorum in desertum: et aedificabunt domos, et non habitabunt: et plan-